
ьы 
У К Р А ї Н А 

ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ТЯЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Дев'ятнадцята сесія восьмого скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

від «07» лютого 2023 року смт Дубове №620 

Про затвердження програми розвитку пожежної охорони, забезпечення 
пожежної безпеки та підтримки пожежно-рятувальної служби на 

території Дубівської селищної територіальної громади 
на 2023-2025 роки 

Відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України, керуючись п. 22 ч.І, 
ч.І ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
дев'ятнадцята сесія Дубівської селищної ради 

в и р і ш и л а : 

1. Затвердити програму розвитку пожежної охорони, забезпечення пожежної 
безпеки та підтримки пожежно-рятувальної служби на території Дубівської 
селищної територіальної громади на 2023-2025 роки, що додається. 
2. Фінансування зазначеної Програми проводити при наявності коштів, 
визначених селищною радою в бюджеті на відповідний рік. 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
промисловості, підприємництва та сфери послуг (голова комісії Венчур Т. А.). 



ЗАТВЕРДЖЕНО: 
Рішення дев'ятнадцятої 
чергової сесії Дубівської 
селищної ради восьмого 
скликання 
від 07.02.2023 р №620 

ПРОГРАМА 
розвитку пожежної охорони, забезпечення пожежної безпеки та підтримки 

пожежно-рятувальної служби на території Дубівської селищної 
територіальної громади на 2023-2025 роки 

1. Загальні положення. 
Програма розвитку пожежної охорони, забезпечення пожежної 

безпеки та підтримки пожежно-рятувальної служби на 2023-2025 роки (далі 
- Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядуванню Україні», Кодексу цивільного захисту України від 02 
жовтня 2012 року № 5 -'VI та спрямована на забезпечення пожежної безпеки 
населених пунктів Дубівської територіальної громади (далі Дубівська ТГ) в 
основі концепції соціально-економічного розвитку громади, комплекси 
підходу до розв'язання проблем захисту народного надбання від пожеж та 
наслідків. Вона визначає шляхи вдосконалення, забезпечення пожеж 
безпеки, організаційні заходи її функціонування, зміцнення матеріально-
технічної бази. 

2. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямовано Програму 
Розробленню цієї Програми передував аналіз таких напрямів: розвитку 

цивільного захисту, пожежної безпеки, запобігання і реагування на 
надзвичайні ситуації, аварійно-рятувального обслуговування, яікий 
здійснювався через вивчення стану справ у регіоні та виявлення проблем. 

На основі проведеного аналізу висвітлено проблемні питання та 
недоліки, які можуть бути розв'язані за участі органів державної влади і 
місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій всіх форм 
власності виходячи із наявних матеріально-технічних, трудових ресурсів та 
фінансових можливостей. 

Програма - узгоджений за ресурсами, виконавцями і термінами 
реалізації комплекс заходів, виконання яких передбачається з таким 
ступенем деталізації, що вважається доцільним з урахуванням пріоритетних 
напрямів розвитку, спрямованих на створення правових, фінансових, 
економічні організаційно-го.сподарських та інших умов розвитку системи 
цивільно захисту, забезпечення пожежної безпеки, запобігання і реагування 
надзвичайні ситуації та створення на території територіальної громади 
страхового фонду документації. 

Актуальність проблеми забезпечення техногенної та природної 
безпеки населення і територій зумовлено тенденцією зростання кількості 



пожеж, які наносять шкоду населенню і територій, збитки 
народногосподарському комплексу. 

Матеріально-технічне оснащення органів управління та сил цивільного 
захисту не відповідає сучасним вимогам. Понад 75 відс. одиниць техніки, 
якою оснащені підрозділи оперативно-рятувальної служби ДСНС в районі, 
експлуатуються більш як 20 - ЗО років. Наявність сучасних видів техніки та 
засобів оперативного реагування становить лише сім відс., а індивідуального 
спорядження та засобів захисту - 20 відс. потреби. 

Проблемним питанням залишається стан пожежної безпеки об'єктів 
підвищеної поверховості, підприємств та установ, що фінансуються з 
бюджетів різного рівня, зокрема лікувальних установ та установ соціального 
захисту населення, навчальних закладів і підпорядкованих їм гуртожитків, 
об'єктів літнього відпочинку та оздоровлення дітей. 

Протягом останніх 15 років не виділяються кошти на капітальне 
будівництво та модернізацію об'єктів пожежно-рятувальної служби, 
реконструкцію та капітальний ремонт, придбання аварійно-рятувальної та 
спеціальної пожежної техніки, засобів зв'язку, пожежно-технічного та 
рятувального обладнання. 

Зазначені проблеми вимагають необхідності формування інших 
підходів до заходів щодо протидії аваріям, катастрофам, негативним 
природним умовам на рівні комплексного підходу до наявних форм і методів 
забезпечення безпеки населення і територій, техногенним та природним 
надзвичайним ситуаціям. 

3. Мета і основні завдання Програми. 
Головною метою Програми є: 

створення системи забезпечення пожежної безпеки в пунктах 
об'єднаної громади та її вдосконалення; 

захист життєво-важливих інтересів населення, об'єктів, 
підприємств, установ, організацій об'єднаної громади ( незалежно від форм 
власності) у сфері пожежної безпеки; 

розробка організаційних засад діяльності щодо забезпечення 
пожежної безпеки населення на об'єктах об'єднаної громади шляхом якісного 
відновлення підрозділів пожежної охорони та забезпечення їх засобами 
зв'язку; 

удосконалення та підвищення ефективності роботи, пов'язаної з 
забезпеченням пожежної безпеки в об'єднаній територіальній громаді. 
Впровадження досвіду попередження пожеж та загибелі людей; 

ефективне розв'язання проблем із протипожежного захисту та 
оперативне реагування на протипожежну обстановку в населених пунктах 
об'єднаної громади; 

вдосконалення організації та забезпечення гасіння пожеж від 
негативних наслідків; 

посилення нагляду за станом пожежної безпеки в громадських 
пунктах та на об'єктах господарств об'єднаної територіальної громади; 



інформаційне забезпечення Дубівської ТГ, підприємств, установ, 
організацій та населення з питань пожежної безпеки; 
- створення сприятливих умов для роботи пожежної служби. 

Реалізація основних завдань Програми дасть змогу захистити 
населення і територію Дубівської ТГ, запобігти виникненню надзвичайних 
ситуацій та подій, підвищити рівень готовності пожежно-рятувальних та 
аварійно- рятувальних служб до дій за призначенням, мінімізувати наслідки 
надзвичайних ситуацій та пожеж, поліпшити стан техногенної безпеки 
об'єктів, терміново реагувати на надзвичайні ситуації техногенного та 
природного характеру, проводити аварійно-рятувальні та відновлювальні 
роботи, захищати навколишнє природне середовище та локалізувати зони 
впливу шкідливих і небезпечних факторів, що виникають під час аварій та 
катастроф. 

Внаслідок підвищення фахового рівня рятувальників та посадових осіб 
об'єктів, поліпшення організації аварійно-рятувальних робіт та технічного до 
оснащення аварійно-рятувальної служби, розвитку матеріальної бази буде 
забезпечено повний обсяг заходів щодо реагування і попередження 
надзвичайних ситуацій та подій на території об'єднаної територіальної 
громади, оповіщення людей, зниження нещасних випадків та створення 
безпечних умов для відпочинку громадян. 

4. Організаційні заходи щодо виконання Програми. 
Основними заходами Програми є: 

1. Покращення матеріально - технічної бази ДПРЧ-8 УДСНС України 
у Закарпатській області та, шляхом проведення поточного та капітального 
ремонтів основних засобів, спеціального автотранспорту та техніки. 
2. Проведення благоустрою території пожежної частини. 
3. Придбання спеціального обладнання та інвентаря з пожежогасіння. 
4. Установка пожежних гідрантів у населених пунктах громади для 
забору води під час ліквідації надзвичайних ситуацій на території громади. 
5. Організація публікацій в газеті „Дружба" рубрики „Служба ГУ 
ДСНС інформує". 
6. Організація через засоби масової інформації та безпосередньо на 
підприємствах, організаціях та установах всіх форм власності вивчення 
правил пожежної безпеки на виробництві та побуті. 
7. Забезпечення якісного проведення в загальноосвітніх та дитячих 
дошкільних закладах щорічного „Дня знань пожежної безпеки", 
обслуговування масових та спортивних заходів, що проводяться на території 
ТГ, пожежною технікою. 
8. Закупівля спеціальної пожежної техніки, засобів малої механізації 
рятувальних робіт та оснащення. 

5. Координація та контроль за ходом реалізації Програми 
Відповідальним виконавцем Програми є ДПРЧ-8 Управління ДСНС 

України у Закарпатській області. Учасники (виконавці) Програми Дубівська 



ТГ до 25 січня наступного за звітним роком подають відповідальному 
виконавцеві інформацію про хід реалізації Програми. 

Відповідальний виконавець Програми щороку (у першому кварталі) 
узагальнює подану інформацію про стан та результати її виконання і готує 
звіт для подання на сесію Дубівської ТГ. 

6. Фінансове забезпечення. 
Програма реалізується за рахунок коштів бюджету Дубівської ТГ та 

спрямована на забезпечення розвитку та покращення матеріально- технічної 
бази підрозділу ДПРЧ-8 УДСНС України у Закарпатській області. 

Селищний г Денис КАГАНЕЦЬ 


